## Adversus Marcionem.

sum autem ob nominis sui  
ri sacramentum. *Identidem*  
en suum confirmavit, quod  
ei indiderat, quia non ange-  
nec Ausen sed Iesum eum  
erat exinde vocitari. Ergo si  
mque nomen competit in Chri-  
i creatoris etc.

Ex capite 17.

enim plenitudo in illo spi-  
constitit, agnosco virgam de  
de Iesse. Flos eius meus erit  
stus, in quo requievit secun-  
Esaiam spiritus sapientiae et  
lectus, spiritus consilii et vi-  
s, spiritus agnitionis et pieta-  
spiritus timoris Dei. Neque  
ulli hominum, diversitas spi-  
um documentorum compete-  
nisi in Christum; flori qui-  
ob gratiam spiritus adaequa-  
ex stirpe autem Iesse depu-  
n, per Mariam inde censendum.  
stulo autem de proposito, si  
ei omnis humilitatis et patien-  
et tranquillitatis intentionem  
x his Esaiæ erit Christus,  
o in plaga, et sciens fere im-  
ilitatem: qui tanquam ovis ad  
nam adductus est et tanquam  
s ante tondentem non aperuit  
Qui neque contendit neque  
avit, nec audita est foris vox  
qui arundinem contusam, id  
uassam Iudaeorum fidem, non  
ninuit: qui linum ardens, id  
momentaneum ardorem gen-  
non extinxit. Non potest

## Adversus Iudaeos.

ram repromissionis non Moyses.  
Angelum quidem dixit eum ob  
magnitudinem virtutum, quas erat  
editurus (quas virtutes fecit Iesus  
Nave et ipsi legitis) et ob officium  
prophetae, nunciantis scilicet di-  
vinam voluntalem.

(*Pauca hic inserta sunt quae a  
lib. adv. Marc. absunt.*)

Sic et Iesus ob nominis sui fu-  
turum sacramentum: id enim no-  
men suum confirmavit, quod ipse ei  
indiderat, quia non angelum, nec  
Ausen, sed Iesum eum iusserat ex-  
inde vocari. Sic igitur utrumque  
nomen competit Christo Dei.

(*Denuo quaedam hic ommissa  
sunt.*)

Evidenter Propheta in sequenti-  
bus dicit: Et nascetur, inquit, vir-  
ga de radice Iesse, quod est Maria,  
et flos de radice eius ascendet. Et  
requiescet super illum spiritus Dei  
et spiritus sapientiae et intellectus,  
spiritus consilii et virtutis, spiritus  
agnitionis et pietatis, spiritus Dei  
timoris implebit illum. Neque enim  
ulli hominum universitas spirita-  
lium documentorum competebat,  
nisi in Christum, flori quidem ob  
gratiam adaequatum, ex stirpe au-  
tem Iesse deputatum per Mariam  
scilicet inde censendum. Fuit enim  
de patria Bethlehem et de domo  
David, sicut apud Romanos in  
censu descripta est Maria, ex qua  
nascitur Christus. Expostulo etiam  
et quia a Prophetis praedicabatur  
ex Iesse genere venturus, et om-  
nem humilitatem, et patientiam et  
tranquillitatem esset exhibiturus,  
an venerit? Atque ita is homo, qui  
talis ostenditur, ipse erit Christus  
qui venit. De hoc enim Propheta  
dicit: homo in plaga positus et  
sciens fere imbecillitatem: qui tan-  
quam ovis ad victimam ductus est,

## Adversus Marcionem.

alius esse, quam qui praedicabatur. Oportet actum eius, ad scripturarum regulam recognosci. Duplici, nisi fallor, operatione distinctum, praedicationis et virtutis. Sed de utroque titulo sic disponam.

*Hic autem generaliter expungamus ordinem coeptum, docentes praedicatorem interim annunciari Christum, per Esaïam.*

*(Citantur nunc loca ex V. T. sed utrimque inter se differunt.)*

## Cap. 18.

*De exitu plane puto diversitatem tentatis inducere, negantes passionem crucis in Christum creatoris praedicatam, et argumentantes insuper, non esse credendum, ut in id genus mortis exposuerit creator filium suum, quod ipse maledixerat: maledictus, inquit, omnis qui pependerit in ligno. Sed huius maledictionis sensum differo etc.*

*(Utrunque alia exhibita sunt.)*

Et utique vel maxime sacramentum istud figurari in praedicatione oportebat: quanto incredibile, tanto magis scandalum futurum, si nude praedicaretur: quantoque magnificentum, tanto magis obumbrandum, ut difficultas intellectus gratiam Dei quaereret. Itaque in primis Isaac, cum a patre in ho-

## Adversus Iudaeos.

*et sicut agnus coram tondenti non aperuit os suum. Si neq. contendit, neque clamavit, neq. audita est foris vox eius, qui ar. dinem contusam, id est quassa Israelis fidem, non commin. qui linum ardens, id est moment. neum ardorem gentium non exit, sed lucere magis fecit ortu. h. minis sui, non potest alius em. quam qui praedicabatur. Oport. itaque actum Christi eius qui ven. ad scripturarum regulam recogno. sci; duplici enim, nisi fallor, oper. tione distinctum eum legimus, pra. dicationis et virtutis. Sed de utro. que titulo sic disponam.*

*(Sequentem periodum omis. scriptor.)*

*Itaque specialiter dispungam ordinem coeptum, docentes praedicatorem adnunciatum Christum ut per Esaïam etc.*

*De exitu plane passionis em. ambigeris, negantes passionem crucis in Christum praedicatam et argumentantes insuper non esse credendum, ut ad id genus mortis exposuerit Deus filium suum, quod ipse dixit: maledictus, omnis homo qui pependerit in ligno. Sed huius maledictionis sensum antecedit rerum probatio.*

Et utique sacramentum passionis ipsius figurari in praedicatione oportuerat: quantoque incredibile tanto magis scandalum futurum si nude praedicaretur: quantoque magnificentum, tanto magis obumbrandum, ut difficultas intellectus gratiam Dei quaereret.

## Adversus Marcionem.

*deditus lignum sibi ipse* rat, Christi exitum iam tunc abat, in victimam concessi a , et lignum passionis suae ntis. Ioseph et ipse Chri- *figuratus*, nec hoc solo (*ne rer cursum*) quod persecu- n a fratribus passus est, *ob iratiam, sicut et Christus a is, carnaliter fratribus*, cum licitur a patre, etiam in haec , Tauri decor eius, cornua rnis, cornua eius in eis na- s ventilabit pariter ad sum- usque terrae. Non utique ceros destinabatur unicornis, minotaurus bicornis, sed Chri- in illo significabatur, taurus ramque dispositionem, aliis ut iudex, aliis mansuetus ut or. Cuius cornua essent cru- *ctrema*. Nam et in *antem- uae crucis pars est, extremi- cornua* vocantur. Unicornis i media stipitis palus. Hac ue virtute crucis et hoc more tus universas gentes et nunc at per fidem, auferens a terra elum et tunc *per iudicium* *abit*, deiiciens de caelo in n. Idem erit et alibi taurus eandem scripturam, cum Ia- n Simeonem et Levi, *id est ribas et Pharisaeos*. Ex illis deducitur census istorum. *taliter interpretatur*, Simeon vi perfecerunt iniquitatem, ex *haeresi*, qua scilicet Christum persecuti. In concilium eo- ne venerit anima mea et in nem eorum ne incubuerint i mea, *quia in indignatione* *nterfecerunt homines*, id est *metas*, et in concupiscentia sua *lerunt nervos tauro*, id est *to quem post necem prophe-* *suffigendo nervos eius cla-* *saevierunt*. Ceterum vanum,